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ROiSO - ŚWIADCZENIA RODZINNE tel/fax 62 762 97 44  lub 62 762 97 48

 

Zasiłek rodzinny przysługuje, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę 
albo dochód osoby uczącej się nie przekracza kwoty 674,00 zł.

Gdy członkiem rodziny jest dziecko legitymujące się orzeczeniem o 
niepełnosprawności lub orzeczeniem o umiarkowanym albo o znacznym 
stopniu niepełnosprawności, zasiłek rodzinny przysługuje, jeżeli dochód 
rodziny w przeliczeniu na osobę albo dochód osoby uczącej się nie przekracza 
kwoty 764,00 zł.

Jeżeli dochód rodziny lub dochód osoby uczącej się przekracza kwotę 
uprawniającą daną rodzinę lub osobę uczącą się do zasiłku rodzinnego, o kwotę 
niższą lub równą kwocie odpowiadającej najniższemu zasiłkowi rodzinnemu 
przysługującemu w okresie, na który jest ustalany, zasiłek rodzinny przysługuje, 
jeżeli przysługiwał w poprzednim okresie zasiłkowym. W przypadku przekroczenia 
dochodu w kolejnym roku kalendarzowym zasiłek rodzinny nie przysługuje.
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Prawo do zasiłku rodzinnego i dodatków do tego zasiłku przysługuje:

1) rodzicom, jednemu z rodziców albo opiekunowi prawnemu dziecka,  

2) opiekunowi faktycznemu dziecka,

3) osobie uczącej się (osoba pełnoletnia ucząca się, niepozostającą na utrzymaniu 
rodziców w związku z ich śmiercią lub z zasądzeniem od rodziców na jej rzecz 
alimentów).  

Zasiłek rodzinny przysługuje osobie uczącej się w szkole lub w szkole wyższej, 
jednak nie dłużej niż do ukończenia 24 roku życia.

 Zasiłek rodzinny przysługuje osobom wymienionym w punktach 1 i 2, do 
ukończenia przez dziecko:

18 roku życia,
nauki w szkole, jednak nie dłużej niż do ukończenia 21 roku życia,
24 roku życia, jeżeli kontynuuje naukę w szkole lub w szkole wyższej i 
legitymuje się orzeczeniem o umiarkowanym albo znacznym stopniu 
niepełnosprawności.

 

Zasiłek rodzinny nie przysługuje jeśli:  

1) dziecko lub osoba ucząca się pozostają w związku małżeńskim  

2) dziecko lub osoba ucząca się została umieszczona umieszczone w instytucji 
zapewniającej całodobowe utrzymanie albo w rodzinie zastępczej 

3) dziecko lub osoba ucząca się jest uprawniona do zasiłku rodzinnego na własne 
dziecko

4) członkom rodziny przysługuje na dziecko zasiłek rodzinny za granicą, chyba że 
przepisy o koordynacji zabezpieczenia społecznego lub dwustronne umowy o 
zabezpieczeniu społecznym stanowią inaczej.

Zasiłek rodzinny nie przysługuje również jeśli osobie samotnie 
wychowującej dziecko nie zostało zasądzone świadczenie alimentacyjne 
na rzecz dziecka od drugiego z rodziców dziecka, chyba, że:



1) drugi z rodziców dziecka nie żyje

2) ojciec dziecka jest nieznany

3) powództwo o ustalenie świadczenia alimentacyjnego od drugie z rodziców 
dziecka zostało oddalone 

 

Od 1 listopada 2015 r. wysokość zasiłku rodzinnego wynosi miesięcznie:  

1) 89,00 zł na dziecko w wieku do ukończenia 5 roku życia;

2) 118,00 zł na dziecko w wieku powyżej 5 roku życia do ukończenia 18 
roku życia;

3) 129,00 zł na dziecko powyżej 18 roku życia do ukończenia 24 roku życia.

Zasiłek rodzinny ma na celu częściowe pokrycie wydatków na utrzymanie dziecka.

 

Dodatki do zasiłku rodzinnego przysługują tylko osobom uprawnionym do 
zasiłku rodzinnego.

Obecnie można ubiegać się o następujące dodatki:

Dodatek z tytułu urodzenia dziecka
Dodatek z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu 
wychowawczego
Dodatek z tytułu samotnego wychowywania dziecka
Dodatek z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej
Dodatek z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka
Dodatek z tytułu podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem 
zamieszkania
Dodatek z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego Dodatek z tytułu urodzenia 
dziecka

 

Dodatek z tytułu urodzenia dziecka

Dodatek z tytułu urodzenia dziecka przysługuje jednorazowo w wysokości 
1000,00 zł. Przysługuje on matce lub ojcu albo opiekunowi prawnemu dziecka. 



Dodatek przysługuje opiekunowi faktycznemu dziecka w wieku do ukończenia 
przez dziecko pierwszego roku życia, jeżeli nie został przyznany rodzicom lub 
opiekunowi prawnemu dziecka. W przypadku wystąpienia o przysposobienie 
więcej niż jednego dziecka lub urodzenia więcej niż jednego dziecka podczas 
jednego porodu dodatek przysługuje na każde dziecko. Wniosek o dodatek, o 
którym mowa w art. 9, składa się do ukończenia przez dziecko pierwszego roku 
życia.

 

Dodatek z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu 
wychowawczego

 Dodatek z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu 
wychowawczego przysługuje w wysokości 400,00 zł miesięcznie.  Przysługuje 
matce lub ojcu, opiekunowi faktycznemu dziecka albo opiekunowi prawnemu 
dziecka, jeżeli dziecko pozostaje pod jego faktyczną opieką, uprawnionemu do 
urlopu wychowawczego, nie dłużej jednak niż przez okres:

−         24 miesięcy kalendarzowych;

−         36 miesięcy kalendarzowych, jeżeli sprawuje opiekę nad więcej niż 
jednym dzieckiem urodzonym podczas jednego porodu;

−         72 miesięcy kalendarzowych, jeżeli sprawuje opiekę nad dzieckiem 
legitymującym się orzeczeniem o niepełnosprawności albo o znacznym stopniu 
niepełnosprawności.

Dodatek przysługujący za niepełne miesiące kalendarzowe wypłaca się w 
wysokości 1/30 dodatku miesięcznego za każdy dzień. Kwotę dodatku 
przysługującą za niepełny miesiąc zaokrągla się do 10 groszy w górę.

W przypadku równoczesnego korzystania z urlopu wychowawczego przez oboje 
rodziców lub opiekunów prawnych dziecka przysługuje jeden dodatek.

Dodatek nie przysługuje, jeżeli osoba uprawniona:
bezpośrednio przed uzyskaniem prawa do urlopu wychowawczego pozostawała w stosunku pracy 
przez okres krótszy niż 6 miesięcy:

- podjęła lub kontynuuje zatrudnienie lub inną pracę zarobkową która 
uniemożliwia sprawowanie osobistej opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z 
urlopu wychowawczego;



- w okresie urlopu wychowawczego korzysta z zasiłku macierzyńskiego

- korzysta ze świadczenia wychowawczego

oraz gdy

- dziecko zostało umieszczone w placówce zapewniającej całodobową opiekę, w 
tym w specjalnym ośrodku szkolno-wychowawczym, i korzysta w niej z 
całodobowej opieki przez więcej niż 5 dni w tygodniu, z wyjątkiem dziecka przebywającego w 
zakładzie opieki zdrowotnej,

- w innych przypadkach zaprzestania sprawowania osobistej opieki nad dzieckiem.

Obywatelom państw członkowskich Unii Europejskiej i Europejskiego Obszaru 
Gospodarczego do okresu zatrudnienia wymaganego do nabycia prawa do 
dodatku zalicza się okres zatrudnienia na terytorium państw członkowskich Unii 
Europejskiej i Europejskiego Obszaru Gospodarczego.

 Dodatek z tytułu samotnego wychowywania dziecka

Dodatek przysługuje w wysokości 185,00 zł miesięcznie na dziecko, nie 
więcej jednak niż 370,00 zł na wszystkie dzieci. W przypadku dziecka 
legitymującego się orzeczeniem o niepełnosprawności lub orzeczeniem o 
znacznym stopniu niepełnosprawności kwotę dodatku zwiększa się o 80 zł na 
dziecko, nie więcej jednak niż o 160 zł na wszystkie dzieci.

Dodatek z tytułu samotnego wychowywania dziecka przysługuje samotnie 
wychowującym dziecko matce lub ojcu, opiekunowi faktycznemu dziecka albo 
opiekunowi prawnemu dziecka, jeżeli nie zostało zasądzone świadczenie 
alimentacyjne na rzecz dziecka od drugiego z rodziców dziecka, ponieważ:

−         drugi z rodziców dziecka nie żyje;

−         ojciec dziecka jest nieznany;

−         powództwo o ustalenie świadczenia alimentacyjnego od drugiego 
z rodziców zostało oddalone;

Dodatek przysługuje również osobie uczącej się, jeżeli oboje rodzice osoby uczącej 
się nie żyją.

Dodatek z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej

Dodatek przysługuje rodzinie wielodzietnej w wysokości 90,00 zł miesięcznie na 



trzecie i na następne dzieci uprawnione do zasiłku rodzinnego.  Dodatek z tytułu 
wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej przysługuje matce lub ojcu, 
opiekunowi faktycznemu dziecka albo opiekunowi prawnemu dziecka.

 

Dodatek z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka

Dodatek przysługuje miesięcznie w wysokości 80,00 zł na dziecko w wieku do 
ukończenia 5 roku życia i 100,00 zł na dziecko w wieku powyżej 5 roku życia do 
ukończenia 24 roku życia.

Dodatek z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka przysługuje matce lub ojcu, 
opiekunowi faktycznemu dziecka albo opiekunowi prawnemu dziecka, a także 
osobie uczącej się na pokrycie zwiększonych wydatków związanych z rehabilitacją 
lub kształceniem dziecka w wieku:  

1) do ukończenia 16 roku życia, jeżeli legitymuje się orzeczeniem o 
niepełnosprawności,

2) powyżej 16 roku życia do ukończenia 24 roku życia, jeżeli legitymuje się 
orzeczeniem o umiarkowanym albo o znacznym stopniu niepełnosprawności.

 

Dodatek z tytułu podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem 
zamieszkania

Dodatek przysługuje przez 10 miesięcy w roku w okresie pobierania nauki od 
września do czerwca następnego roku kalendarzowego.  Dodatek z tytułu podjęcia 
przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania przysługuje matce lub 
ojcu dziecka, opiekunowi prawnemu albo opiekunowi faktycznemu dziecka lub 
osobie uczącej się:

1) w związku z zamieszkiwaniem w miejscowości, w której znajduje się siedziba 
szkoły ponadgimnazjalnej lub szkoły artystycznej, w której realizowany jest 
obowiązek szkolny i obowiązek nauki, a także szkoły podstawowej lub gimnazjum 
w przypadku dziecka lub osoby uczącej się, legitymującej się orzeczeniem o 
niepełnosprawności lub o stopniu niepełnosprawności - w wysokości 105,00 zł 
miesięcznie na dziecko albo

2) w związku z dojazdem z miejsca zamieszkania do miejscowości, w której 
znajduje się siedziba szkoły, w przypadku dojazdu do szkoły ponadgimnazjalnej, a 



także szkoły artystycznej, w której realizowany jest obowiązek szkolny i obowiązek 
nauki w zakresie odpowiadającym nauce w szkole ponadgimnazjalnej - 
w wysokości 63,00 zł miesięcznie na dziecko.

 

Dodatek z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego

Dodatek przysługuje raz w roku, w związku z rozpoczęciem roku szkolnego albo 
rocznego przygotowanie przedszkolnego, w wysokości 100,00 zł na dziecko.

Dodatek z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego przysługuje matce lub ojcu, 
opiekunowi faktycznemu dziecka albo opiekunowi prawnemu dziecka, a także 
osobie uczącej się na częściowe pokrycie wydatków związanych z rozpoczęciem w 
szkole nowego roku szkolnego.

 

Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka

Z tytułu urodzenia się żywego dziecka przyznaje się jednorazową zapomogę w 
wysokości 1.000 zł na jedno dziecko.

Jednorazowa zapomoga przysługuje matce lub ojcu dziecka, opiekunowi 
prawnemu albo opiekunowi faktycznemu dziecka, jeżeli dochód rodziny w 
przeliczeniu na osobę nie przekracza kwoty 1 922,00 zł.

Wniosek o wypłatę jednorazowej zapomogi składa się w terminie 12 
miesięcy od dnia narodzin dziecka, a w przypadku gdy wniosek dotyczy 
dziecka objętego opieką prawną, opieką faktyczną albo dziecka przysposobionego 
– w terminie 12 miesięcy od dnia objęcia dziecka opieką albo przysposobienia nie 
później niż do ukończenia przez dziecko 18. roku życia. Wniosek złożony po 
terminie organ właściwy pozostawia bez rozpoznania.

Jednorazowa zapomoga nie przysługuje, jeżeli członkowi rodziny przysługuje za 
granicą świadczenie z tytułu urodzenia dziecka, chyba że przepisy o koordynacji 
systemów zabezpieczenia społecznego lub dwustronne umowy o zabezpieczeniu 
społecznym stanowią inaczej.

Zapomoga (becikowe) przysługuje, jeżeli kobieta pozostawała pod 
opieką medyczną nie później niż od 10 tygodnia ciąży do porodu.

Pozostawanie pod opieką medyczną potwierdza się zaświadczeniem lekarskim lub 
zaświadczeniem wystawionym przez położną.



Przepisu ust. 5 nie stosuje się do osób będących prawnymi lub faktycznymi 
opiekunami dziecka, a także do osób, które przysposobiły dziecko.

UWAGA!!  

Wniosek złożony po terminie właściwy organ pozostawia bez 
rozpoznania.

Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka nie przysługuje jeżeli członkowi 
rodziny przysługuje za granicą świadczenie z tytułu urodzenia dziecka.

Druk wniosku można pobrać osobiście w pok. 4 Urzędu Gminy i Miasta Nowe 
Skalmierzyce.

 

Zasiłek pielęgnacyjny przyznaje się w celu częściowego pokrycia wydatków 
wynikających z konieczności zapewnienia opieki i pomocy innej osoby w związku z 
niezdolnością do samodzielnej egzystencji.

Zasiłek pielęgnacyjny wynosi 153,00 zł miesięcznie i przysługuje:

- niepełnosprawnemu dziecku;

- osobie niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 roku życia, jeżeli legitymuje się 
orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności;

- osobie, która ukończyła 75 lat. Zasiłek pielęgnacyjny przysługuje także osobie 
niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 roku życia legitymującej się orzeczeniem o 
umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, jeżeli niepełnosprawność powstała w 
wieku do ukończenia 21 roku życia.

Zasiłek pielęgnacyjny nie przysługuje:

- osobie uprawnionej do dodatku pielęgnacyjnego,

- osobie przebywającej w instytucji zapewniającej całodobowe utrzymanie,

- jeżeli członkowi rodziny przysługuje za granicą świadczenie na pokrycie 
wydatków związanych z pielęgnacją tej osoby, chyba że przepisy o koordynacji 
systemów zabezpieczenia społecznego lub dwustronne umowy o zabezpieczeniu 
społecznym stanowią inaczej.

 



Specjalny zasiłek opiekuńczy

Specjalny zasiłek opiekuńczy (SZO) przysługuje osobom, na których zgodnie z 
przepisami ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. - Kodeks rodzinny i opiekuńczy (Dz. U. 
z 2012 r. poz. 788 i 1529) ciąży obowiązek alimentacyjny, jeżeli rezygnują z 
zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej w związku z koniecznością 
sprawowania stałej opieki nad osobą legitymującą się orzeczeniem o 
znacznym stopniu niepełnosprawności albo orzeczeniem o 
niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej 
opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością 
samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień 
opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji.

Specjalny zasiłek opiekuńczy przysługuje, jeżeli łączny dochód rodziny osoby 
sprawującej opiekę oraz rodziny osoby wymagającej opieki w przeliczeniu na 
osobę nie przekracza kwoty 664,00 zł na osobę w rodzinie.

Specjalny zasiłek opiekuńczy przysługuje w wysokości 520,00 zł miesięcznie.

Specjalny zasiłek opiekuńczy nie przysługuje, jeżeli:

1)    osoba sprawująca opiekę:

1. ma ustalone prawo do emerytury, renty, renty rodzinnej z tytułu śmierci 
małżonka przyznanej w przypadku zbiegu prawa do renty rodzinnej i innego 
świadczenia emerytalno-rentowego, renty socjalnej, zasiłku stałego, 
nauczycielskiego świadczenia kompensacyjnego, zasiłku przedemerytalnego 
lub świadczenia przedemerytalnego,

2. podlega obowiązkowo ubezpieczeniom emerytalnemu i rentowym z innych 
tytułów,

3. ma ustalone prawo do specjalnego zasiłku opiekuńczego lub świadczenia 
pielęgnacyjnego na inną osobę,

4. legitymuje się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności;
5. osoba wymagająca opieki została umieszczona w rodzinie zastępczej, z 

wyjątkiem rodziny zastępczej spokrewnionej, w rodzinnym domu dziecka 
albo, w związku z koniecznością kształcenia, rewalidacji lub rehabilitacji, w 
placówce zapewniającej całodobową opiekę, w tym w specjalnym ośrodku 
szkolno-wychowawczym, z wyjątkiem podmiotu wykonującego działalność 
leczniczą, i korzysta w niej z całodobowej opieki przez więcej niż 5 dni w 
tygodniu;

6. na osobę wymagającą opieki inna osoba ma ustalone prawo do wcześniejszej 



emerytury;
7. członek rodziny osoby sprawującej opiekę ma ustalone prawo do dodatku do 

zasiłku rodzinnego, o którym mowa w art. 10, specjalnego zasiłku 
opiekuńczego lub świadczenia pielęgnacyjnego;

8. na osobę wymagającą opieki jest ustalone prawo do dodatku do zasiłku 
rodzinnego, o którym mowa w art. 10, prawo do specjalnego zasiłku 
opiekuńczego lub prawo do świadczenia pielęgnacyjnego;

9. na osobę wymagającą opieki inna osoba jest uprawniona za granicą do 
świadczenia na pokrycie wydatków związanych z opieką, chyba że przepisy o 
koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego lub dwustronne umowy o 
zabezpieczeniu społecznym stanowią inaczej.

 

Świadczenie pielęgnacyjne 

Świadczenie pielęgnacyjne przysługuje matce lub ojcu dziecka albo opiekunowi 
faktycznemu dziecka, jeżeli nie podejmuje lub rezygnuje z zatrudnienia lub 
innej pracy zarobkowej w celu sprawowania opieki nad dzieckiem 
legitymującym się orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: 
konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze 
znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności 
stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, 
rehabilitacji i edukacji, albo orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności.

Innym osobom, na których zgodnie z przepisami ustawy z dnia 25 lutego 1964 r.- 
Kodeks rodzinny i opiekuńczy ( Dz. U. Nr 9, poz. 59, z późn. Zm.) ciąży obowiązek 
alimentacyjny osobie innej niż spokrewniona w pierwszym stopniu, na której ciąży 
obowiązek alimentacyjny, przysługuje świadczenie pielęgnacyjne, w przypadku 
gdy nie ma osoby spokrewnionej w pierwszym stopniu albo gdy ta osoba nie jest 
w stanie sprawować opieki nad osobą niepełnosprawną.

Świadczenie pielęgnacyjne przysługuje w wysokości 1300,00 zł.

Świadczenia pielęgnacyjne nie przysługują, jeżeli:

1. Osoba sprawująca opiekę ma ustalone prawo do emerytury, renty, renty 
socjalnej, zasiłku stałego, zasiłku przedemerytalnego lub świadczenia 
przedemerytalnego;

2. Osoba wymagająca opieki:

a) pozostaje w związku małżeńskim,



b) została umieszczona w rodzinie zastępczej, z wyjątkiem rodziny zastępczej 
spokrewnionej z dzieckiem na której ciąży obowiązek alimentacyjny ( zgodnie z 
Kodeksem rodzinnym i opiekuńczym, albo w związku z koniecznością kształcenia, 
rewalidacji lub rehabilitacji, w placówce zapewniającej całodobową opiekę przez 
więcej niż 5 dni w tygodniu, z wyjątkiem zakładów opieki zdrowotnej;

3. Osoba w rodzinie ma ustalone prawo do wcześniejszej emerytury na to dziecko;

4. Osoba w rodzinie ma ustalone prawo do dodatku do zasiłku rodzinnego z tytułu 
opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego albo do 
świadczenia pielęgnacyjnego na to lub na inne dziecko w rodzinie

5. Na osobę wymagająca opieki członek rodziny jest uprawniony za granicą do 
świadczenia na pokrycie wydatków związanych z opieką chyba, że przepisy o 
koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego lub dwustronne umowy o 
zabezpieczeniu społecznym stanowią inaczej. Uwaga: osoba powyżej 16 roku 
życia wymagająca opieki musi legitymować się orzeczeniem o znacznym stopniu 
niepełnosprawności.

 

 

Wymagane dokumenty 

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach 
rodzinnych z późniejszymi zmianami (tekst jednolity Dz.U. z 2013 roku poz. 1456 
ze zmianami)

 

1. Wniosek o ustalenie prawa do zasiłku rodzinnego oraz dodatków do zasiłku 
rodzinnego;

2. Oświadczenie członków rodziny rozliczających się na podstawie przepisów o 
zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych 
przez osoby fizyczne o wysokości dochodu uzyskanego w roku kalendarzowym 
poprzedzającym okres zasiłkowy;

3. Zaświadczenie o dochodzie podlegającym opodatkowaniu podatkiem 
dochodowym od osób fizycznych na zasadach ogólnych;

4. Oświadczenie o dochodzie niepodlegającym opodatkowaniu podatkiem 



dochodowym;

5. Odpis wyroku zasądzającego świadczenia alimentacyjne od drugiego z rodziców;

6. Oświadczenie  o zgodzie na przekazywanie świadczeń rodzinnych na wskazany 
rachunek bankowy;

7. Uwierzytelniona kopia dowodu osobistego osoby ubiegającej się o zasiłek 
rodzinny;

8. Odpis skrócony aktu urodzenia dziecka lub dowód osobisty dziecka;

9. Orzeczenie o niepełnosprawności albo o umiarkowanym lub znacznym stopniu 
niepełnosprawności w przypadku, gdy w rodzinie wychowuje się dziecko 
niepełnosprawne;

10. Zaświadczenie szkoły w przypadku, gdy dziecko ukończyło 18 rok życia;

11. Zaświadczenie szkoły wyższej w przypadku osoby uczącej się lub 
legitymującej się orzeczeniem o umiarkowanym lub znacznym stopniu 
niepełnosprawności, jeżeli uczy się w szkole wyższej;

12. Zaświadczenia urzędu skarbowego lub oświadczenia stwierdzające wysokość 
dochodu wszystkich pełnoletnich członków rodziny w roku kalendarzowym 
poprzedzającym okres zasiłkowy (w poprzednim roku kalendarzowym);

13. Zaświadczenie właściwego organu gminy o wielkości posiadanego 
gospodarstwa rolnego wyrażonej w ha przeliczeniowych w poprzednim roku 
kalendarzowym lub nakaz płatniczy na ten rok;

14. Informację sądu o toczącym się postępowaniu w sprawie o przysposobienie 
dziecka, w przypadku osoby faktycznie opiekującej się dzieckiem, która wystąpiła 
o przysposobienie tego dziecka;

15. Kopie odpisów skróconych aktu zgonu rodziców lub kopie (odpisy) wyroków 
zasądzających alimenty od rodziców w przypadku osoby uczącej się;

16. kopię karty pobytu w przypadku cudzoziemca przebywającego na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej na podstawie zezwolenia na osiedlenie się, zezwolenia 
na pobyt rezydenta długoterminowego Wspólnot Europejskich zezwolenia na 
zamieszkanie na czas oznaczony udzielony w związku z okolicznością, o której 
mowa w art. 53, ust. 1, pkt1 3 ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o cudzoziemcach 
(Dz. U. Nr 128 poz. 1175 z późn. zm.), zgody na pobyt tolerowany lub w związku z 
uzyskaniem w Rzeczypospolitej Polskiej statusu uchodźcy;



17. Zaświadczenie specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego, w przypadku 
umieszczenia w nim dziecka, o niekorzystaniu w nim z całodobowej opieki;

18. Zaświadczenie właściwej w sprawie jednostki Policji o przyjęciu zgłoszenia 
zaginięcia małżonka, a w przypadku cudzoziemców, właściwej instytucji.

   

Dodatkowe, wymagane dokumenty, w przypadku osób ubiegających się o 
dodatek do zasiłku rodzinnego:

z tytułu urodzenia dziecka:

1. Zaświadczenie lekarskie lub zaświadczenie wystawione przez położną 
potwierdzające co najmniej jedno badanie kobiety w okresie ciąży przez lekarza 
ginekologa lub położną, lub zaświadczenie lekarskie wystawione przez położną 
potwierdzające pozostawanie kobiety pod opieką medyczną nie później niż od 10 
tygodnia ciąży do porodu, uprawniającą do dodatku z tytułu urodzenia dziecka;

 

Od 01.01.2012r. będzie wymagane zaświadczenie lekarskie wystawione 
przez położną potwierdzające pozostawanie kobiety pod opieką 
medyczną nie później niż od 10 tygodnia ciąży do porodu, uprawniającą 
do dodatku z tytułu urodzenia dziecka;

z tytułu samotnego wychowywania dziecka:

1.kopię aktu zgonu drugiego z rodziców dziecka; 2.odpis zupełny aktu urodzenia 
dziecka w przypadku gdy ojciec dziecka jest nieznany; 3.odpis wyroku 
oddalającego powództwo o ustalenie świadczenia alimentacyjnego od drugiego z 
rodziców;

 

z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu 
wychowawczego:

1.Zaświadczenie pracodawcy o udzieleniu urlopu wychowawczego oraz o okresie, 
na jaki urlop wychowawczy został udzielony;

2. Zaświadczenie o co najmniej sześciomiesięcznym okresie pozostawania w 
stosunku pracy bezpośrednio przed uzyskaniem prawa do urlopu wychowawczego;



3. Zaświadczenie organu emerytalno-rentowego stwierdzające, że osoba 
ubiegająca się była zgłoszona do ubezpieczeń społecznych;

 

z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego:

1.orzeczenie o niepełnosprawności albo o umiarkowanym lub znacznym stopniu 
niepełnosprawności w przypadku, gdy w rodzinie wychowuje się dziecko 
niepełnosprawne;

z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego:

1.zaświadczenie szkoły, w przypadku nauki dziecka w szkole ponadgimnazjalnej;

z tytułu podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania:

1. Dokument potwierdzający tymczasowe zameldowanie ucznia w bursie, 
internacie lub w innym miejscu zapewniającym zamieszkanie, prowadzonym przez 
podmiot publiczny;

2. Zaświadczenie szkoły ponadgimnazjalnej lub artystycznej, a jeżeli dziecko lub 
osoba ucząca się legitymuje się orzeczeniem o niepełnosprawności lub o stopniu 
niepełnosprawności – zaświadczenie szkoły podstawowej lub gimnazjum;

3. Oświadczenie osoby fizycznej o wynajmie lokalu uczniowi oraz dokument 
potwierdzający tymczasowe zameldowanie.

Pobierz zaświadczenie lekarskie w wersji PDF [2]

 

Uchwalona przez Sejm 24 lipca 2015 r. ustawa o zmianie ustawy o świadczeniach 
rodzinnych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015 roku poz. 1217) 
wprowadza od 1 stycznia 2016 r. nowe świadczenie rodzinne– świadczenie 
rodzicielskie 

Świadczenie rodzicielskie przysługuje osobom, które urodziły dziecko, a 
które nie nabyły prawa do zasiłku macierzyńskiego lub uposażenia 
macierzyńskiego.

Uprawnionymi do pobierania tego świadczenia są m.in.

https://www.noweskalmierzyce.pl/sites/default/files/zdjecia/zaswiadczenie.pdf


osoby bezrobotne (niezależnie od tego, czy są zarejestrowane w urzędzie 
pracy);
studenci;
rolnicy, nie posiadający uprawnienia do pobierania zasiłku macierzyńskiego w 
KRUS;
osoby wykonujące pracę na podstawie umów cywilnoprawnych (umowa 
zlecenie, umowa o dzieło)  nie posiadający prawa do pobierania zasiłku 
macierzyńskiego 
w ZUS;
osoby zatrudnione lub prowadzące pozarolniczą działalność gospodarczą, nie 
posiadające prawa do zasiłku macierzyńskiego w ZUS.

Wniosek o przyznanie świadczenia rodzicielskiego może złożyć:

matka lub ojciec dziecka;
opiekun faktyczny dziecka w przypadku objęcia opieką dziecka w wieku do 
ukończenia 7. roku życia, a w przypadku dziecka wobec, którego podjęto 
decyzję o odroczeniu obowiązku szkolnego - do ukończenia 10. roku życia;
rodzina zastępcza, z wyjątkiem rodziny zastępczej zawodowej, w przypadku 
objęcia opieką dziecka w wieku do ukończenia 7. roku życia, a w przypadku 
dziecka, wobec którego podjęto decyzję o odroczeniu- do ukończenia 10. 
roku życia;
osoba, która przysposobiła dziecko, w przypadku objęcia opieką dziecka w 
wieku do ukończenia 7. roku życia, a w przypadku dziecka, wobec którego 
podjęto decyzję o odroczeniu obowiązku szkolnego - do ukończenia 10. roku 
życia.

Świadczenie rodzicielskie przysługuje ojcu dziecka, jeżeli:

skrócony zostanie okres pobierania tego świadczenia na wniosek matki 
dziecka po wykorzystaniu przez nią tego prawa przez co najmniej 14 tygodni 
po porodzie.
gdy matka dziecka umrze lub porzuci dziecko.

Świadczenie rodzicielskie przysługuje w wysokości 1000,00 zł 
miesięcznie przez okres:

 

52 tygodni – w przypadku urodzenia jednego dziecka przy jednym porodzie, 
przysposobienia jednego dziecka lub objęcia opieką jednego dziecka;



65 tygodni – w przypadku urodzenia dwojga dzieci  przy jednym porodzie, 
przysposobienia dwojga dzieci lub objęcia opieką dwojga dzieci;

67 tygodni – w przypadku urodzenia trojga dzieci przy jednym porodzie;

69 tygodni – w przypadku urodzenia czworga dzieci przy jednym porodzie, 
przysposobienia czworga dzieci lub objęcia opieką czworga dzieci;

71 tygodni – w przypadku urodzenia pięciorga więcej dzieci lub objęcia opieką 
pięciorga i więcej dzieci.

 

Uprawnienie do świadczenia rodzicielskiego posiadają również rodzice, 
których dzieci urodziły się w 2015r.

Na przykład: bezrobotna matka urodziła dziecko w dniu 31 maja 2015r. - zatem 
prawo do świadczenia rodzicielskiego przysługuje jej do 30 maja 2016r.

 

Osobie uprawnionej do świadczenia rodzicielskiego przysługuje w tym 
samym czasie jedno świadczenie rodzicielskie bez względu na liczbę 
wychowywanych dzieci, jedno świadczenie rodzicielskie w związku z 
wychowywaniem tego samego dziecka.

 

W przypadku zbiegu uprawnień do świadczeń rodzinnych, tj.: świadczenia
rodzicielskiego, świadczenia pielęgnacyjnego, specjalnego zasiłku opiekuńczego, 
dodatku 
do zasiłku rodzinnego z tytułu korzystania z urlopu wychowawczego , zasiłku dla 
opiekuna 
o którym mowa w ustawie z dnia 4 kwietnia 2014r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków 
dla opiekunów przysługuje jedno z tych świadczeń wybrane przez osobę 
uprawnioną.

 

Świadczenie rodzicielskie nie przysługuje:

jeśli co najmniej jeden z rodziców dziecka otrzymują zasiłek macierzyński lub 
uposażenie za okres ustalony przepisami Kodeksu pracy jako okres urlopu 



macierzyńskiego, okres urlopu na warunkach urlopu macierzyńskiego lub 
okres urlopu rodzicielskiego;
dziecko zostało umieszczone w pieczy zastępczej,
 jeden z rodziców dziecka nie sprawują lub zaprzestali sprawowania osobistej 
opieki nad dzieckiem, w tym związku z zatrudnieniem lub wykonywaniem 
innej pracy zarobkowej, które uniemożliwiają sprawowanie tej opieki
w związku z wychowywaniem tego samego dziecka lub w związku z opieką 
nad tym samym dzieckiem jest już ustalone prawo do świadczenia 
rodzicielskiego, dodatku do zasiłku rodzinnego z tytułu korzystania z urlopu 
wychowawczego, świadczenia pielęgnacyjnego, specjalnego zasiłku 
opiekuńczego lub zasiłku dla opiekuna, o którym mowa w ustawie z dnia 4 
kwietnia 2014r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów
osobom przysługuje za granicą świadczenie o podobnym charakterze do 
świadczenia rodzicielskiego, chyba, że przepisy o koordynacji systemów 
zabezpieczenia społecznego lub dwustronne umowy o zabezpieczeniu 
społecznym stanowią inaczej.

Wymagane dokumenty:

wniosek o ustalenie prawa do świadczenia rodzicielskiego (dostępny w Biurze 
Świadczeń Rodzinnych UGiM Nowe Skalmierzyce)

 

kopia dowodu osobistego (oryginał do wglądu – w przypadku nie ubiegania 
się o jednorazową zapomogę z tytułu urodzenia się dziecka w tutejszym 
Biurze);
kopia odpisu skróconego aktu urodzenia dziecka oryginał do wglądu – w 
przypadku nie ubiegania się o jednorazową zapomogę z tytułu urodzenia się 
dziecka w tutejszym Biurze),
nr rachunku bankowego (druk wniosku dostępny w Biurze Świadczeń 
Rodzinnych UGiM Nowe Skalmierzyce w przypadku nie ubiegania się o 
jednorazową zapomogę z tytułu urodzenia się dziecka,
inne dokumenty potwierdzające spełnianie warunków do przyznania 
świadczenia rodzicielskiego;

W przypadku rodzinny zastępczej z wyjątkiem rodziny zastępczej 
zawodowej dodatkowo należy załączyć:

prawomocne orzeczenie sądu rodzinnego stwierdzające przysposobienie lub 
zaświadczenie sądu rodzinnego lub ośrodka adopcyjnego o prowadzonym 



postępowaniu sądowym w sprawie o przysposobienie dziecka;
orzeczenie sądu rodzinnego o ustaleniu opiekuna prawnego dziecka;

Prawo do  świadczenia rodzicielskiego ustala się, począwszy od miesiąca 
urodzenia lub przysposobienia dziecka, a w przypadku opiekuna faktycznego lub 
rodziny zastępczej (z wyłączeniem rodziny zastępczej zawodowej), od miesiąca 
objęcia dziecka opieką, jeżeli wniosek o ustalenie prawa do świadczenia 
rodzicielskiego został złożony w terminie 3 miesięcy, licząc od dnia urodzenia lub 
przysposobienia dziecka, a w przypadku opiekuna faktycznego lub rodziny 
zastępczej (z wyłączeniem rodziny zastępczej zawodowej) od dnia objęcia dziecka 
opieką. 
W przypadku złożenia wniosku po terminie, prawo do świadczenia rodzicielskiego 
ustala się, począwszy od miesiąca, w którym wpłynął wniosek. 
Świadczenie rodzicielskie nie jest uzależnione od dochodu rodziny.

 Pobierz wniosek o świadczenie rodzicielskie w wersji .pdf [3]
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